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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

복지정책과 49,151,130 48,857,438 293,692

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 31,681,181 34,034,702 △2,353,521

저소득층기초생활보장 31,681,181 34,034,702 △2,353,521

(국)생계급여 31,114,055 33,467,576 △2,353,521

301 일반보전금 31,114,055 33,467,576 △2,353,521

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 31,114,055 33,467,576 △2,353,521

○생계급여 31,114,055 33,467,576 △2,353,521

취약계층 지원(사회복지/취약계층지원) 5,187,078 5,145,018 42,060

취약계층지원 5,187,078 5,145,018 42,060

취약계층지원 224,950 226,450 △1,500

201 일반운영비 1,830 3,330 △1,500

02 공공운영비 300 1,800 △1,500

○일시보호소 전기사용료(집행잔액 삭감)
300 1,800 △1,500

(국)일상돌봄서비스 160,760 117,200 43,560

307 민간이전 157,760 114,200 43,560

05 민간위탁금 157,760 114,200 43,560

○일상돌봄서비스 157,760 114,200 43,560

국가보훈 관리(사회복지/보훈) 4,200,219 4,207,419 △7,200

보훈관련지원 4,200,219 4,207,419 △7,200

보훈단체 및 시설관리 538,649 544,649 △6,000

301 일반보전금 98,560 104,560 △6,000

14 기타보상금 10,000 16,000 △6,000

○6.25행사 위문품 구입(불용액 삭감)
0 6,000 △6,000

(도)보훈예우수당 55,200 56,400 △1,200

301 일반보전금 55,200 56,400 △1,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 55,200 56,400 △1,200

○보훈예우수당 55,200 56,400 △1,200

행정운영경비(복지정책과)(기타/기타) 438,507 436,452 2,055

인력운영비 322,207 320,152 2,055

(국)통합사례관리사지원(인건비) 162,032 159,977 2,055

101 인건비 138,105 136,604 1,501

03 공무직(무기계약)근로자보수 138,105 136,604 1,501

○통합사례관리사 인건비 138,105 136,604 1,501

―기본급 87,300 85,799 1,501

304 연금부담금등 23,927 23,373 554

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 23,927 23,373 554

○연금부담금 18,167 17,613 554

―통합사례관리사 국민연금 부담금
6,674 6,120 554

재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장) 4,970,439 2,360,141 2,610,298
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경정 31,114,055,000원

경정 300,000원

경정 157,760,000원

경정 0원

경정 55,200,000원

경정 87,300,000원

경정 6,674,000원
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부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 2,693,433 83,135 2,610,298

보전지출 2,693,433 83,135 2,610,298

802 반환금기타 2,693,433 83,135 2,610,298

01 국고보조금반환금 2,290,595 4,013 2,286,582

○2024년도 2,246,662 4,013 2,242,649

―생계급여 2,058,412 0 2,058,412

―해산장제급여 4,811 0 4,811

―의료급여 관리사업
20,333 0 20,333

―시군구 통합사례관리 지원
423 0 423

―긴급복지 지원사업
6,978 0 6,978

―자활근로사업 55,762 0 55,762

―자활근로사업(이자)
425 0 425

―지역자활센터 운영 지원(이자)
96 0 96

―근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원
91,577 0 91,577

―근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(이
자) 3,762 0 3,762

―고독사 예방 및 관리 시범사업비(이자)
70 0 70

○2023년도 22,761 0 22,761

―근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(과
년도 국고환수) 22,761 0 22,761

○2022년도 13,919 0 13,919

―근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(과
년도 국고환수) 13,919 0 13,919

○2021년도 6,275 0 6,275

―근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(과
년도 국고환수) 6,275 0 6,275

○2020년도 978 0 978

―근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(과
년도 국고환수) 978 0 978

02 시ㆍ도비보조금반환금 402,838 79,122 323,716

○2024년도 400,989 79,122 321,867

―생계급여 260,854 0 260,854

―해산장제급여 441 0 441

―의료급여 관리사업
3,558 0 3,558

―시군구 통합사례관리 지원
127 0 127

―긴급복지 지원사업 873 0 873
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2,058,411,450원*1식

4,810,270원*1식

20,332,910원*1식

422,320원*1식

6,977,420원*1식

55,761,730원*1식

424,470원*1식

95,860원*1식

91,576,800원*1식

3,761,890원*1식

69,980원*1식

22,761,000원*1식

13,918,200원*1식

6,274,240원*1식

977,520원*1식

260,853,450원*1식

440,280원*1식

3,557,880원*1식

126,680원*1식

872,180원*1식
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부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

―고독사 예방 게이트키퍼 양성사업
198 0 198

―사회복지관 특화사업(이자)
1 0 1

―사회복지관 사례관리사 운영 지원(이자)
1 0 1

―기초푸드뱅크 운영 지원(이자)
1 0 1

―사회복지시설 종사자 수당
712 0 712

―사회복지시설 종사자 수당(이자)
15 0 15

―사회복지시설 종사자 복지포인트 지원
89 0 89

―사회복지시설 종사자 복지포인트 지원(이
자) 1 0 1

―재해구호기금 사업
44,912 0 44,912

―재해구호기금 사업(이자)
66 0 66

―자활근로사업 2,789 0 2,789

―자활근로사업(이자) 22 0 22

―지역자활센터 운영 지원(이자)
13 0 13

―근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원
6,869 0 6,869

―근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(이
자) 283 0 283

―고독사 예방 및 관리 시범사업비(이자)
42 0 42

○2023년도 759 0 759

―근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(과
년도 국고환수) 759 0 759

○2022년도 630 0 630

―근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(과
년도 국고환수) 630 0 630

○2021년도 394 0 394

―근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(과
년도 국고환수) 394 0 394

○2020년도 66 0 66

―근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(과
년도 국고환수) 66 0 66
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198,000원*1식

270원*1식

410원*1식

40원*1식

711,280원*1식

14,710원*1식

88,500원*1식

850원*1식

44,911,880원*1식

65,450원*1식

2,788,130원*1식

21,220원*1식

12,320원*1식

6,868,760원*1식

282,120원*1식

41,990원*1식

758,700원*1식

629,900원*1식

393,500원*1식

66,000원*1식


